
 

 

 

 

 

 
Poziom wody 83 m, wsi Zółwieniec 102,1 m n.p.m. 

 

 

Trasami Zygmunta Pęcherskiego * 24.09.2023 
W 1958 r. wydawnictwo „Sport i Turystyka” wydało drukiem pierwszy przewodnik po Koninie 
i okolicach pt. „Konin-Słupca-Koło”. Autorem był Zygmunt Pęcherski, entuzjasta piękna regionu, 
współzałożyciel w 1953 r. Oddziału PTTK w Koninie i jego prezes w latach 1953-1965. Z kolei w 
1966 r. w Wydawnictwie Poznańskim ukazał się tegoż autora przewodnik wycieczkowy „Konin-
Koło-Turek”. Trasami z tych pionierskich opracowań do tej pory inspirują się organizatorzy „Rajdu 
Zygmuntowskiego”. W jubileuszowym roku 70-lecia Oddziału PTTK w Koninie do wędrowania 
wybrano okolice Ślesina, dokąd dojazd zapewniła linia SPACER MZK w Koninie. Zachętą był XI 
Jarmark Ochweśnicki w Ślesinie, na który zaprosiła jego mieszkanka Beata Kozikowska, jednocześnie 
wiceprezes Oddziału PTTK w Koninie i znana przewodnik PTTK.  

We wsi Żółwieniec 64 piechurów powitał wiceprezes Oddziału PTTK w Koninie Piotr Pęcherski, 
wnuk pierwszego prezesa. Poprowadził na słynne grodzisko Przewłoka na północnym krańcu 
jeziora Ślesińskiego. W 1951 r. Zygmunt Pęcherski i Antoni Studziński przyprowadzili tu cenionego 
historyka Władysława Kowalenkę, który przeanalizował znaczenie tego grodu i samej przewłoki 
w pracy „Przewłoka na szlaku żeglugowym Warta-Gopło-Wisła” (Instytut Zachodni, Poznań, 
1952, r. VIII, nr 5-6). W 2015 r. badania sondażowe na grodzisku prowadziła międzynarodowa 
ekipa pod kierunkiem archeologów K. Gorczycy i K. Schellner z Muzeum Okręgowego w 
Koninie. Po wschodniej stronie Kanału Ślesińskiego piechurzy zobaczyli schrony z budowanej 
w 1939 r. linii obronnej Armii Poznań „Przedmoście Koło”. Grupa wędrująca z Andrzejem 
Łąckim, prezesem Oddziału PTTK w Koninie miała okazję sprawdzić celność podczas strzelania 
z wiatrówki przy jedynym na tej linii dwustronnym schronie tradytorowym. Ekipa Marka Chlebic-
kiego, prezesa Klubu Turystycznego PTTK w Koninie, pod adresem Stanisławów 1 podziwiała 
maszt RTV. Obie grupy przybyły na metę rajdu do Ślesina, gdzie włączyli się w XI Jarmark 
Ochweśnicki. Jarmark zgromadził licznych gości, a gospodarze zaproponowali ciekawą ofertę 
kulturalno-kulinarną. Syci wrażeń wędrowcy bezpiecznie wrócili linią SPACER MZK Konin.  

Tekst: Wanda Gruszczyńska Zdjęcia: W. Gruszczyńska, Piotr Pęcherski, Marek Chlebicki  

   

    

    

Na moście nad kanałem Ślesińskim  

Pod wieżą  

Posada  

Na grodzisku Przewłoka  

Przy schronie nr 6  

Obok mostu  

Schron nr 7  


